令和４年１月２0日

関係高等学校長  様

                                                        長崎県ソフトテニス連盟

                                                           会長     馬場 信幸

第４８回 長崎県高等学校ソフトテニス個人選抜大会について（案内）

（兼 第５１回ゴーセン杯争奪 ハイスクール・ジャパンカップ

ソフトテニス２０２２長崎県代表選考大会）

  余寒の候，貴台にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、標記大会を別紙のとおり開催いたします。

 つきましては，貴校生徒の参加についてご高配を賜りますようお願い申し上げます。

【出場参加ペア数 男・女  各３２ペア（県新人大会：個人戦ベスト３２ペア）】

  ＜男子各校参加ペア数＞

精道三川台 ⑥ 長崎工業 ② 大村工業 ② 長 崎 北 ① 長崎日大 ④

上 対 馬 ② 佐世保工業 ② 長崎南山 ② 島原工業 ③ 清  峰 ①

佐世保南 ② 島  原 ② 佐世保西 ① 西  陵 ① 長 崎 西 ①

 ＜女子各校参加ペア数＞

大  村 ⑦ 長崎商業 ⑤ 西  陵 ① 長崎女子 ④ 長 崎 東 ①

九州文化 ① 佐世保東翔 ① 対  馬 ② 壱  岐 ① 佐世保商業 ②

長 崎 北 ② 島原商業 ① 清  峰 ① 北 松 西 ① 長 崎 南 ①

諫 早 東 ①

第４８回  長崎県高等学校ソフトテニス個人選抜大会

        兼 第５１回ゴーセン杯争奪ハイスクール・ジャパンカップ

          ソフトテニス２０２２長崎県代表選考大会

実      施      要      項

１．主    催      長崎県ソフトテニス連盟

２ 主    管      長崎市ソフトテニス連盟

３．日    時      令和４年３月１９日（土）     ※予備日 ２０日（日）

         ８時１０分～８時２０分  受付

                   （８時２０分～９時００分  １０分４交代の練習割り当て）

                 ９時１０分～９時２０分 開会式

         ９時３０分       試合開始

４．会    場      長崎市総合運動公園かきどまりテニスコート

５．参加資格      県新人大会ベスト３２以上の成績のペア

                  ①県新人大会以降、病気や怪我等やむを得ない事情が生じた場合は、申し込みと

同時に選手変更申請書を提出すれば、ペアの１名に限り変更が認められる。

                    ※選手変更申請書」は「長崎県高体連ソフトテニス専門部」のホームページに掲載

      ②参加資格を有するペア同士の組換えは認める。

６．試合方法      ①４ペア，８パートによる予選リーグ

②予選リーグ各パート１位の８ペアによる決勝トーナメント

７．参加負担金    １ペア  １，０００円（当日徴収）

８．申    込      長崎県高体連ソフトテニス専門部のホームページにて申込書をダウンロードして、デ

ータを送るとともに、プリントアウトしたものに公印を押して２月 10日（木）まで

に下記宛申し込むこと。（メールと郵送で申し込むこと）

※ 参加しない学校も必ず連絡すること。

＜郵 送＞ 〒859-4501  松浦市志佐町浦免 738-1

                  県立松浦高等学校 松永 憲一 宛

＜メール＞ matsunaga8337@news.ed.jp

９．その他  （１）本大会の成績で令和４年度県高総体個人戦の８本シードを決定する｡

                  ただし，８本シードを獲得した者同士の組み替え及びペアのうち一人の変更は

認めるものとする。

            （２）本大会ベスト８は県少年男女国体６月選考会への出場権を獲得する｡

           （３）本大会の優勝ペアは「ハイスクール・ジャパンカップ 2022」ダブルスの出場権を

獲得する｡

mailto:matsunaga8337@news.ed.jp